平成２２年３月１５日

各    位

会 社 名  株式会社フジックス

代 表 者  代表取締役社長 藤 井 一 郎

                                            本社所在地  京都市北区平野宮本町５番地

                                            コード番号  ３６００

                                            上場取引所  大証第２部

問 合 せ 先  取締役管理部長 山 本 和 良

                                          （電話番号） ０７５－４６３－８１１１

子会社の増減資に関するお知らせ

当社は、平成２２年３月１５日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社シオンに対して

増減資を行うことを決議致しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 増減資する子会社の概要

（1） 商   号 株式会社シオン

（2） 本店所在地 秋田県横手市卸町５番１０号

（3） 代 表 者 代表取締役 西川信三

（4） 資 本 金 100百万円

（5） 株 主 構 成  株式会社フジックス(100%)

２. 増減資の概要

（1） 実施理由

株式会社シオンの有する有利子負債の削減及び資本の充実による財務内容の改善を図るため。

（2） 実施内容

当社の株式会社シオンへの貸付債権 140百万円の株式化（デット・エクイティ・スワップ方式）

及び減資

（3） 増資

① 発行株式数

7,000 株（発行価格 1株につき 20,000円）

② 増資後の発行済株式総数

 17,000株

③ 増資後の資本金

240百万円

④ 日程

払込期日 平成 22年 3月 19日

  （4）  減資

    ① 減資すべき資本金の額

       資本金 240百万円は、230 百万円減少して 10百万円となります。

なお、減資完了後、株式会社シオンは当社の特定子会社に該当しないこととなります。

    ② 日程

       債権者異議申述期日  平成 22年 4月 16日

       減資の効力発生日   平成 22年 4月 17日

４.業績に与える影響

  本件に伴う、平成 22年 3月期の連結及び個別業績への影響はありません。

以  上